
DECRETO FUNDACIONAL Nº 020, DE 20 DE JANEIRO DE 2023. 

                                                                

Homologa o resultado do Processo Seletivo 

Simplificado – Edital 006/2022 e dá outras 

providências. 

   

  A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de 

Mineiros – FIMES, Profª. Ma. Juliene Rezende Cunha, no uso de suas atribuições legais em 

vigor,  

 

 DECRETA: 

 

  Art. 1º A homologação, para que surta seus efeitos legais, do resultado do 

processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido nos termos do Edital n.º 

006/2022, conforme relação dos aprovados abaixo: 
 

VAGA 01 
Nota 

Final 
Classificação 

Situação 

2000020982 LUCAS BORGES BARROS 83,33 1º Aprovado 

2000020992 MARILIA MOREIRA DE MELO 

SILVA 

76,00 2º Classificado 

2000020999 ARTUR VILELA MACHADO 0,00 --- Eliminado de acordo com o § 

3º do art. 28 

2000020977 CAROLINE TOBIAS NAVEGA 

LOUZADA 

0,00 --- Eliminado de acordo com o § 

3º do art. 28 

2000020981 GUILHERME S AUGUSTO 0,00 --- Eliminado de acordo com o 

art. 36 

 

VAGA 02 
Nota 

Final 
Classificação 

Situação 

2000020988 NASSER BAHJAT HAJJ 92,93 1º Aprovado 

2000020980 KARLA ROBERTA DE MORAES 83,30 2º Aprovado 

2000020986 GABRIELA LIMA PEREIRA 

RIBEIRO 

82,93  3º Aprovado 

2000020995 ANAMARIA MARTINS 

MONTEIRO 

81,23  4º Classificado 

2000020979 VICTOR FALCÃO PEREIRA 

COSTA 

80,33  5º Classificado 

2000020996 NATHALLYA MARQUES DA 

SILVA 

79,67  6º Classificado 

2000020991 ANA PAULA BORGES SANTOS 75,00  7º Classificado 

2000020987 VICTOR HUGO DA VEIGA 

JARDIM 

60,33 --- Eliminado de acordo com o 

art. 36 

2000020997 DANDARA SAMPAIO LEÃO DE 60,00 --- Eliminado de acordo com o 

art. 36 

2000020984 LAIZE MARIANE GONÇALVES 

SILVA 

0,00 --- Eliminado de acordo com o § 

3º do art. 28 

2000020993 LETÍCIA NOGUEIRA DIAS 0,00 --- Eliminado de acordo com o § 

3º do art. 28 

2000020998 MARINA PRADO DE ARAUJO 

VILELA 

0,00 --- Eliminado de acordo com o § 

3º do art. 28 

2000020976 MIGUEL OLIMPIO ANASTACIO 

JUNIOR 

0,00 --- Eliminado de acordo com o § 

3º do art. 28 

2000020972 TASSILA VELOSO BORGES DO 

PRADO 

0,00 --- Eliminado de acordo com o § 

3º do art. 28 

 



VAGA 03 
Nota 

Final 
Classificação 

Situação 

2000020990 RÔMULO MENDES SILVA 103,07 1º  Aprovado 

2000020978 IVANE CAMPOS MENDONÇA 96,00 2º Classificado 

2000020970 JORDANA BOTELHO DE 

CARVALHO 

0,00 --- Eliminado de acordo com o § 

3º do art. 28 

 

VAGA 04 
Nota 

Final 
Classificação 

Situação 

2000020994 LARISSA CRUVINEL ANDRADE 98,13 1º Aprovado 

2000020971 ARIANNE CALVÃO COLLUS 88,07 2º Classificado 

 

VAGA 05 
Nota 

Final 
Classificação 

Situação 

2000020983 FABIO DE CARVALHO 96,17 1º Aprovado 

 

VAGA 06 
Nota 

Final 
Classificação 

Situação 

2000020989 VANESSA ALVES PEREIRA 106,85 1º Aprovado 

 

 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Publique-se. Cumpra-se. 

 

   GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES, aos vinte dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (20/01/2023). 

 

JULIENE REZENDE CUNHA 

DIRETORA GERAL 


